平成３０年度第１０回

公立大学法人公立はこだて未来大学教育研究審議会議事録

１ 日 時  平成３１年２月４日（月）１５：００～１６：２０

２ 場 所  公立はこだて未来大学４階特別応接室

３ 出席者

委 員：片桐学長（議長），川嶋副学長（理事），松原（仁）副理事長，藤田事務局長

（理事），平田研究科長，大場学科長，中田学科長，田柳社会連携センター長，

冨永メタ学習センター長，髙橋情報システムデザインセンター長

  事務局：長崎高度ＩＣＴコース長，木村情報デザインコース長，佐藤（直）複雑系コー

ス長，白石教務委員長，稲村学生委員長，角（薫）学術連携室長，由良入試委

員長，杉村企画総務課長，相馬財務・研究支援課長，亀田教務課長

４ 議 事

 (１) 審議事項

  ① タンマサート大学シリントーン国際工学部との学術交流協定締結について

   ・ 角学術連携室長から，資料１に基づき説明があり，原案のとおりに了承された。
  ② サセックス大学工学・情報科学部との学術交流・提携協定締結について

   ・ 角学術連携室長から，資料２に基づき説明があり，原案のとおりに了承された。
③ ２０２１年度入試（２０２０年度実施）以降の入学者選抜について［予告］

   ・ 由良入試委員長から，資料３に基づき説明があり意見交換がされ，原案のとおり

に了承された。

  ④ 特別選抜（推薦）入試における定員の振替について

   ・ 由良入試委員長から，資料４に基づき説明があり，原案のとおりに了承された。
  ⑤ 客員教授の選考について

   ・ 松原人事委員長から，資料５に基づき説明があり，原案のとおりに了承された。

⑥ 客員教授の委嘱期間の更新について

   ・ 松原人事委員長から，資料６に基づき説明があり，原案のとおりに了承された。

  ⑦ 特任教員の選考について

   ・ 松原人事委員長から，資料７に基づき説明があり，原案のとおりに了承された。

⑧ 特任教員の任期更新について

   ・ 松原人事委員長から，資料８に基づき説明があり，原案のとおりに了承された。

  ⑨ 教員の選考について

   ・ 松原人事委員長から，当日配付資料に基づき，教員の選考について説明があり，

１名を平成３１年４月１日付けで採用する旨，原案のとおりに了承された。

  ⑩ 公立はこだて未来大学履修規程の一部改正について

   ・ 亀田教務課長から，資料９に基づき説明があり意見交換がされ，一部を修正し，

了承された。

  ⑪ 公立はこだて未来大学大学院履修規程の一部改正について

   ・ 亀田教務課長から，資料10に基づき説明があり意見交換がされ，一部を修正し，

了承された。

(２)その他

  ① 緊急時連絡の体制について

   ・ 髙橋情報システムデザインセンター長から，緊急時連絡について，教職員向けに

はサイボウズガルーンのメッセージ機能を追加した旨の報告があり，学生向けには

manabaを使った機能を検討中である旨の説明があった。